LĐLĐ HUYỆN BÌNH GIANG
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC

Số: 31/CĐGD

V/v: Phát động ủng hộ, đóng góp quỹ:“Đền ơn đáp nghĩa” năm 2017 và Qũy “xây dựng công trình nhân đạo”.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Bình Giang, ngày 03 tháng 7 năm 2017

Kính gửi: - Công đoàn các trường Mầm non, Tiểu học, THCS;

               - Công đoàn cơ quan phòng GDĐT huyện.
Thực hiện công văn số 70/LĐLĐ ngày 02/6/2017của LĐLĐ tỉnh Hải Dương, LĐLĐ Bình Giang đã ban hành Công văn chỉ đạo các CĐCS triển khai thực hiện công văn của LĐLĐ tỉnh Hải Dương về việc phát động ủng hộ Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” nhân kỷ niệm 70 năm ngày Thương binh- Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2017) do Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam phát động;
 Ngày 01/7/ 2017, Hội chữ thập đỏ huyện Bình Giang đã có công văn gửi  các trường học trong huyện triển khai thực hiện Hướng dẫn số 169/HD-CTĐHD ngày 29/5/2017 của Hội Chữ thập đỏ tỉnh Hải Dương về việc hướng dẫn công tác vận động nguồn lực năm 2017, góp một phần xây dựng công trình nhân đạo do Trung ương Hội phát động.
          Nhằm tiếp tục phát huy truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” từng bước đáp ứng nhu cầu đóng góp công sức giúp đỡ, góp phần chia sẻ khó khăn trong cuộc sống đối với các gia đình thương bình, liệt sĩ, người có công với cách mạng, mẹ Việt Nam anh hùng, thanh niên xung phong, nạn nhân chất độc da cam đioxin, động viên về vật chất, tinh thần, giúp họ khắc phục khó khăn, vươn lên ổn định cuộc sống. Tạo nguồn lực cho các phong trào, các cuộc vận động nhân đạo do tổ chức Hội cơ sở thực hiện.
Để hướng tới kỷ niệm 70 năm ngày Thương binh Liệt sỹ (1947-2017) và thực hiện tốt các cuộc vận động trên, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Bình Giang đề nghị Công đoàn cơ sở các trường học, Công đoàn cơ quan PGD huyện triển khai, thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Phối hợp với chuyên môn tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, tri ân các gia đình thương binh, liệt sỹ, các Nhà giáo thương binh, bệnh binh, gia đình chính sách, Mẹ Việt Nam anh hùng, người có công trong cuộc kháng chiến giành độc lập dân tộc; vận động CBGVNV tích cực tham gia hướng ứng hoạt động đền ơn đáp nghĩa và hoạt động từ thiện do đơn vị và địa phương tổ chức:

- Ủng hộ mỗi người 01 ngày lương vào quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2017 do Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam phát động.
- Ủng hộ quỹ xây dựng công trình nhân đạo: Mỗi giáo viên các trường các trườngTHCS, Tiểu học, Mầm Non từ 10.000đ trở lên.
2. Đề nghị thủ trưởng , Chủ tịch CĐCS các đơn vị, trường học trong huyện tích cực đóng góp, ủng hộ và nộp số tiền ủng hộ 2 quỹ trên theo đúng tinh thần công văn hướng dẫn của LĐLĐ huyện và Hội chữ thập đỏ huyện Bình Giang:
- Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” về Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc xã, thị trấn;
- Số tiền quyên góp xây dựng  công trình nhân đạo, gửi về Hội CTĐ huyện tại trụ sở làm việc Hội CTĐ gác 3 UBND huyện.
3. Đối với quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” các CĐCS trường học tổng hợp báo cáo kết quả số tiền quyên góp ủng hộ quỹ, bằng văn bản về CĐGD huyện thống nhất trong 01ngày, từ 7h30-17h00 ngày 28/7/2017( theo mẫu gủi kèm):
- Gửi qua hộp thư điện tử: vuvanthiepth@gmail.com
- Bản có dấu đỏ gửi đ/c Vũ Mạnh Cường – Công đoàn Giáo dục;
Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Bình Giang yêu cầu công đoàn cơ sở trường học triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung trên./.

	Nơi nhận::

- LĐLĐ huyện, Lãnh đạo PGD;
- Như kính gửi;

-  L​​​​ưu: VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
(đã ký)
Vũ Xuân Bách

	CĐGD HUYỆN BÌNH GIANG
CĐ TRƯỜNG……………………..

Số:     /BC- CĐCS

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    ……………., ngày .. tháng 7 năm 2017

BÁO CÁO
 kết quả quyên góp ủng hộ quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2017
---------------

	TT
	Đơn vị
	T. Số

đoàn viên
	Số đ viên ủng hộ
	Tổng số tiền đã nộp (đ)
	Ghi chú

	1
	CĐ trường MN……

	1
	CĐ trường TH……

	1
	CĐ trường THCS……

	…
	…………..

	Cộng

Nơi nhận:                                               TM. BCH CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ
 - CĐGD Bình Giang;                                                          CHỦ TỊCH
 - Lưu.
2